Администрация Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024                                      р. п. Мордово                                     № 483

Об усилении мер безопасности муниципальных бюджетных образовательных

учреждений

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Тамбовской

области от 17.04.2024 № 1108 «Об усилении мер безопасности

образовательных организаций», в целях повышения мер безопасности

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Мордовского

муниципального округа, а также в преддверии очередной годовщины

событий, произошедших в американской школе «Колумбайн»,

администрация Мордовского муниципального округа постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных

учреждений (Анохин, Макаров, Дорофеева, Миронова, Фролова, Панина,

Печенкин, Пасенова):

1.1. ужесточить пропускной режим, исключающий возможность

несанкционированного прохода посторонних лиц, проезда транспортных

средств без соответствующего разрешения;

1.2. провести проверки путей эвакуации, чердачных помещений,

подвалов, принять меры, исключающие подтопление, захламление,

загрязнение и загромождение таких помещений;

1.3. проверить в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях, где проводится или проводился ремонт, места складирования

строительных материалов, в том числе места, где ранее осуществлялось их

хранение, на предмет наличия опасных предметов;

1.4. проводить периодические обходы прилегающей территории

объектов муниципальных бюджетных образовательных учреждений;

1.5. провести проверку работоспособности автоматической пожарной

сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией;

1.6. проверить работоспособности систем видеонаблюдения и качество

охвата видеонаблюдением прилегающей территории, проверить исправность

объектовых и локальных систем оповещения и тревожной кнопки в

соответствии с инструкцией по безопасности;

1.7. организовать ежедневное дежурство руководящего состава, в том

числе руководителя муниципального бюджетного образовательного

учреждения, при входе в муниципальное бюджетное образовательное

учреждение;

1.8. усилить контроль за вносимым или ввозимым на территорию

муниципальных бюджетных образовательных учреждений грузов и

предметов ручной клади. Крупногабаритные и подозрительные предметы

(грузы) разрешать проносить (провозить) только после проведения

процедуры осмотра с использованием соответствующих технических средств

(металлодетекторов);

1.9. провести с обучающимися и сотрудниками муниципальных

бюджетных образовательных учреждений дополнительные инструктажи по

повышению уровня бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных

ситуациях (особое внимание уделить содержанию инструктажей работников

охраны образовательных организаций);

1.10. обеспечить свободный подъезд к зданиям муниципальных

бюджетных образовательных учреждений специальных машин оперативных

служб.

1.11. обеспечить выполнение  мероприятий на постоянной основе.

         2. Считать утратившим силу постановление администрации

Мордовского муниципального округа от 31.01.2024 № 139 «Об усилении мер

безопасности муниципальных бюджетных образовательных учреждений».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации округа М.А. Понкратову.

Глава Мордовского                                                                          С.В. Манн

муниципального округа